
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  109 DEL 11/04/2024 

 

OGGETTO:  Sgravio contributi consortili: Ditte “Frumenzio Alessio”, “Marmi San Giovanni srl” 

e “Bio Fresh s.a. srl”.                                                                                                                                                       

  

IL PRESIDENTE 

Accertato che Dell'Erba Pasquale ha versato al Consorzio (provv. 2024-1452) la somma 

complessiva di € 3.056,47 per il pagamento dei contributi, interessi di mora e oneri accessori 

relativi ai fondi siti in agro di Poggio Imperiale, distinti al foglio 19, p.lle 64, 79, 91, 147, 148, 149, 

150, 151 ed in agro di Apricena, distinti al foglio 10, p.lle 275, 303, 305, 307, 452, 453, 454, 455, 

imposti per gli anni dal 2011 al 2019 (giusta determine e delibere indicate nel prospetto allegato alla 

presente) e non versati dai precedenti proprietari “Frumenzio Alessio – codice fiscale […](1)”, 

“Marmi San Giovanni srl – codice fiscale 00787670231” e “Bio Fresh s.a. Srl – codice fiscale 

03587220710”; 

Ritenuto di disporre lo sgravio dei contributi indicati nel prospetto allegato alla presente, per 

l'importo complessivo di € 2.128,13, di incassare la somma di € 73,37 sul titolo III, tipologia 300, 

capitolo 030301 a titolo di interessi di mora, la somma di € 15,89 sul titolo III, tipologia 500, 

capitolo 030506 a titolo di entrate diverse, la somma di € 767,95 sui contributi relativi alle annualità 

2008, 2009 e 2010 in carico alla ditta “Frumenzio Alessio – codice fiscale […](1)” e di riversare la 

somma di € 71,13 al competente Agente della Riscossione per il pagamento dei tributi 2018 e 2019 

recati dalle cartelle 04320180011385419000 e 04320190027715285000; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento:  

• di disporre in favore delle ditte indicate nel prospetto allegato lo sgravio dei contributi per 

ciascun anno indicati, per l'importo complessivo di € 2.128,13; 

• di incassare la somma di € 73,37 sul titolo III, tipologia 300, capitolo 030301 a titolo di interessi 

di mora; 

• di incassare la somma di € 15,89 sul titolo III, tipologia 500, capitolo 030506 a titolo di entrate 

diverse; 

• di incassare la somma di € 767,95 sui contributi relativi alle annualità 2008, 2009 e 2010 in 

carico alla ditta “Frumenzio Alessio – codice fiscale […](1).”; 

• di riversare la somma di € 36,91 all'Agenzia dell'Entrate-Riscossione, IBAN IT09 J076 0115 

7000 0007 6534 932, causale “Bonifica Capitanata  […](1) cartella  20180011385419”; 

• di riversare la somma di € 34,22 all'Agenzia dell'Entrate-Riscossione, IBAN IT09 J076 0115 

7000 0007 6534 932, causale “Bonifica Capitanata  03587220710 tributo 2 cartella  

20190027715285”. 

La competente Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 



 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 12/04/2024. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 

 

[…](1)
 Dati personali omessi ex art. 5 Reg. (UE) 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 

 


